

اینفوگرافیک

۱۰/۲میلیون تن کالای اساسی در ۵ماه از بنادر کشور حمل شد

در ۵ماه نخست سال، بیش از ۱۰/۲ میلیون تن انواع کالای اساسی از بنادر کشور به مقاصد مختلف حمل شده است؛ رقمی که سهم قابل توجه شبکه حمل‌ونقل جاده‌ای را در زنجیره تأمین کالاهای ضروری و مواد اولیه کشور نشان می‌دهد.



براساس آمار اعلام‌شده از سوی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، در این مدت مجموع جابه‌جایی کالا در شبکه جاده‌ای کشور به ۲۲۷میلیون و ۸۰۰هزار تن رسیده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۳میلیون تن افزایش نشان می‌دهد.

به گفته مهرداد حمداللهی، مدیرکل دفتر حمل‌ونقل کالای سازمان راهداری، برای این میزان جابه‌جایی، ۱۵میلیون و ۲۰۰هزار بارنامه صادر شده است. به این ترتیب، شبکه حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای کشور در یکی از مهم‌ترین بخش‌های زنجیره توزیع کالا، حجم بسیار بالایی از عملیات حمل را بر عهده داشته است.

در میان اقلام حمل‌شده، کالاهای اساسی جایگاه ویژه‌ای دارد. طی ۵ماه نخست سال، ۱۰میلیون و ۲۰۰هزار تن کالای اساسی از بنادر کشور حمل شده است. این بخش از حمل‌ونقل از آن جهت اهمیت دارد که بنادر، یکی از مبادی اصلی ورود کالاهای اساسی به کشور محسوب می‌شود و انتقال سریع محموله‌ها از بنادر به مراکز مصرف و ذخیره‌سازی، نقش مستقیمی در پایداری بازار کالاهای ضروری دارد.

	۲۳۷/۸ میلیون تن کل کالاهای جابه‌جاشده در شبکه جاده‌ای طی ۵ ماه
	۱۰/۲ میلیون تن کالای اساسی حمل‌شده از بنادر کشور
	۴۷/۸ میلیون تن کالاهای کشاورزی، دامی و غذایی جابه‌جاشده
	۱۵/۲ میلیون فقره بارنامه صادرشده برای حمل کالا
	۴۸۰ هزار و ۵۷۶ دستگاه تعداد ناوگان باری فعال
	۱۹ سال میانگین عمر ناوگان باری
	۵۶۷ هزار نفر رانندگان فعال حمل‌ونقل کالای بین‌شهری
	۵ هزار و ۹۳۰ شرکت و مؤسسه تعداد شرکت‌های فعال در حمل‌ونقل کالا
	۳ میلیون تن افزایش حجم جابه‌جایی کالا نسبت به مدت مشابه سال قبل

علاوه بر این، در همین دوره ۴۷میلیون و ۸۰۰هزار تن کالای کشاورزی، دامی و غذایی در شبکه جاده‌ای کشور جابه‌جا شده است. مقایسه این رقم با حجم کل حمل‌کالا نشان می‌دهد بخش قابل‌توجهی از ظرفیت حمل جاده‌ای کشور در خدمت زنجیره تأمین مواد غذایی و محصولات مرتبط با بخش کشاورزی و دامپروری قرار دارد. بااین حال، پشت این حجم بالای جابه‌جایی، مسئله فرسودگی ناوگان همچنان یکی از چالش‌های مهم بخش حمل‌ونقل است. براساس اعلام سازمان راهداری، حمل این حجم از کالا با استفاده از ۴۸۰هزار و ۵۷۶دستگاه ناوگان باری انجام شده که میانگین عمر کاری آنها به ۱۹سال می‌رسد. این میانگین عمر بالا می‌تواند هزینه‌های نگهداری، مصرف سوخت و ریسک خرابی ناوگان را افزایش دهد و در صورت تداوم، فشار بیشتری بر قیمت تمام‌شده حمل‌ونقل وارد کند.

در بخش نیروی انسانی نیز حدود ۵۶۷هزار راننده فعال در حمل‌ونقل کالای بین‌شهری در این شبکه فعالیت دارند. عملیات حمل کالا همچنین توسط ۵هزار و ۹۳۰شرکت و مؤسسه حمل‌ونقل، مدیریت و اجرا می‌شود. آمارهای ۵ماه نخست سال، تصویری از یک شبکه بزرگ و گسترده ارائه می‌کند؛ شبکه‌ای که تنها در این دوره ۲۳۷/۸میلیون تن کالا را جابه‌جا کرده، اما هم‌زمان، با مسئله قدیمی فرسودگی ناوگان مواجه است. استمرار رشد حجم حمل‌ونقل، بدون نوسازی ناوگان و بهبود زیرساخت‌های لجستیکی، می‌تواند در آینده هزینه و زمان جابه‌جایی کالا را افزایش دهد؛ موضوعی که به‌ویژه درباره کالاهای اساسی و مواد غذایی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.

۹۵ میلیون مترمکعب

سعيد توكلي، مديرعامل شركت ملي گاز ايران گفت: در ۲۷ اسفند پارسال با حملات خرابكارانه دشمن به تاسيسات انرژي کشور، حدود ۲۳۰میلیون مترمکعب از ظرفیت تولید گاز معادل یک‌سوم ظرفیت تولید دچار آسیب شد که تاکنون ۹۵میلیون مترمکعب به چرخه تولید بازگشته و تلاش برای بازسازی کامل تا پیش از شروع فصل سرما ادامه دارد.

کزارش

قیمت هر دلار به کانال ۱۲ هزار تومانی اصلی‌ترین سؤال این است که سیاستگذار ارزی چگونه می‌خواهد گردو خاک در بازار ارز را فرونشاند؟ در فاصله شهریور سال گذشته تا شهر یور امسال ارزش هر دلار آمریکا به عنوان ارز شاخص بازار ارز دو برابر شده است و دیروز هم قیمت آن به محدوده بالای ۲۱۵ هزار تومان رسید. در نخستین واکنش به این جهش چندروزه، رئیس کل بانک مرکزی قول داده که بازار ارز آرام بگیرد.

واکنش همتی به جهش دلار

عبدالنصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی دیروز در واکنش به نوسان یک هفته گذشته قیمت دلار و دیگر ارزهای جهان روا از آمادگی این بانک برای عرضه ارز تا ۲میلیارد دلار خبر داد و گفت: شتاب تورم مهار شده و سناریوی فروپاشی اقتصادی شکست خورده است. رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به برخی اظهارات مقامات آمریکایی پیرامون عدم دسترسی ایران به منابع مالی و ارزی اعلام کرد: این ادعاها به‌طور کامل بی‌اساس است. ذخایر مسدودنشده، منابع پایدار و درآمدهای نفتی و غیرنفتی متعددی در دسترس بانک مرکزی قرار دارد. از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۸میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، نهاده‌های دامی و مواد اولیه خطوط تولیدی تأمین و پرداخت شده است. همتی با تأکید بر قدرت مانور سیاستگذار در مدیریت تقاضا توضیح داد: بانک مرکزی در برابر اعلام هفتگی تحریم‌های جدید منفعل نمانده است. هفته گذشته تخصیص ۵۰۰میلیون دلار به بازار را عملیاتی کردیم و اکنون نیز به شکل رسمی اعلام می‌کنم که بانک مرکزی آمادگی دارد در صورت نیاز تا سقف ۲میلیارد دلار ارز را برای مدیریت و ثبات بازار تزریق کند؛ و افزود: گرد و خاک ایجادشده در بازار ارز فروخواهد نشست و افزایش اخیر نرخ ارز نیز بیش از آنکه ناشی از عوامل واقعی باشد، تحت تأثیر فضای روانی است.

التهاب ارزی با ارزیابی نمی‌خواهد

عبور نرخ دلار از محدوده ۲۲۱۳ تا ۲۱۵ هزار تومان نشان می‌دهد که مسئله بازار ارز دیگر صرفاً به کمبود اسکناس یا محدودیت عرضه فیزیکی ارز خلاصه نمی‌شود.

در شرایطی که انتظارات افزایشی بر بازار حاکم است، فعالان اقتصادی و دارندگان نقدینگی ممکن است حتی با وجود عرضه قابل توجه ارز، به خرید احتیاطی روی بیاورند؛ به این معنا که

بخشی از تقاضا نه برای واردات و تجارت، بلکه برای مصون‌ماندن از کاهش بیشتر ارزش ریال شکل می‌گیرد. از همین رو، اعلام آمادگی بانک مرکزی برای تزریق ۲میلیارد دلار زمانی می‌تواند به ثبات بازار منجر شود که در کنار افزایش عرضه، انتظارات نیز مدیریت شود.

در چنین شرایطی، اهمیت مداخله بانک مرکزی بیش از آنکه به حجم ارز تزریق‌شده وابسته باشد، به زمانبندی، قیمت و کانال عرضه بستگی دارد؛ از سوی دیگر، بانک مرکزی برای آرام کردن



مدیرکل دفتر امور غلات و کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی از کاهش حدود ۴۰درصدی واردات جو با افزایش یک‌میلیون و ۵۰۰هزار تنی تولید داخلی خبر داد. رامک عزیزی کریمی گفت: تولید جو کشور در سال جاری به حدود ۳/۹میلیون تن رسیده و امکان صرفه‌جویی حدود ۴۲۰میلیون دلاری را برای کشور فراهم کرده است.



دلار آرام می‌گیرد؟

رئیس کل بانک مرکزی: آماده تزریق ۲میلیارد دلار به بازار ارز هستیم

بازار باید یک پیام روشن درباره توانایی خود در تأمین ارز مورد نیاز اقتصاد ارسال کند. صرف اعلام اینکه منابع ارزی در اختیار سیاستگذار قرار دارد برای تغییر رفتار بازار کافی نیست. آنچه می‌تواند انتظارات را تعدیل کند، استمرار و قابل پیش‌بینی بودن عرضه ارز، تأمین منظم نیازهای تجاری و کاهش نگرانی فعالان اقتصادی درباره دسترسی به ارز در هفته‌ها و ماه‌های آینده است. بازار معاملات فردایی نیز در این میان اهمیت ویژه‌ای دارد؛ چرا که قیمت‌های مورد انتظار در این

بازار می‌توانند به معاملات نقدی سیگنال بدهند. بنابراین سیاست تثبیت ارزی بدون رصد دقیق انتظارات قیمتی و کانال‌هایی که این انتظارات را به بازار منتقل می‌کنند، ممکن است اثر محدودی داشته باشد. هم‌زمان، شفاف‌میان نرخ‌های مختلف ارز نیز یکی از نقاط آسیب‌پذیر سیاست ارزی است. فاصله چنددهه‌هزار تومانی میان نرخ رسمی و نرخ بازار آزاد، علاوه بر ایجاد انگیزه برای جابه‌جایی تقاضا میان بازارها، می‌تواند زمینه فعالیت‌های سفته‌بازانه و آربیتراژی را افزایش دهد.

نسخه مکمل ثبات

مهم‌ترین چالش بازار ارز در نه‌های در بیرون از بازار ارز قرار دارد. اگر تورم بالا، رشد نقدینگی و کم‌تری بودجه همچنان ادامه داشته باشد، فشار بر ارزش ریال نیز پابرجا خواهد ماند. به همین دلیل، ثبات پایدار در بازار ارز نیازمند هماهنگی سیاست پولی و مالی، کنترل موتورهای تورم‌زا و تأمین کسری بودجه از مسیرهایی است که به خلق نقدینگی جدید منجر نشود؛ از این منظر، ۲میلیارد دلاری می‌تواند یک ابزار قدرتمند برای شکستن موج بهنجاری بازار باشد، اما تضمین‌کننده ثبات پایدار نیست.

آگهی مناقصه عمومی (بصورت الکترونیک) شهرداری منطقه ۸ تهران ردیف آگهی (۱۱۷-۱۰۹/۳۲/۱۴۰۵)

مقتضایان می‌توانند اسناد مناقصه را از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> دریافت نمایند.

شرکت کنندگان از زمان انتشار آگهی تا پایان وقت روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۱ (ساعت ۲۴) می‌توانند نسبت به بارگذاری، کلیه اسناد مناقصه در پاکت الف و برگ پیشنهاد قیمت در پاکت ب بوسیله توکن اقدام نمایند. امضاء و مهر شرکت‌کنندگان در ذیل اسناد الکترونیکی به منزله قبولی تمام شرایط مندرج در اسناد می‌باشد.

ردیف	موضوع مناقصه	برآورد اولیه (ریال)	میزان سبرده شرکت در مناقصه (ریال)	شرایط متقاضی	مدت پیمان	نوبت جاب
۱	بهرسازی، مرمت، ایمن سازی و تجهیز آبنما، العان ها و نیمکت های بوستان ها در پروژه های توسعه محله ای (من شهرداری) منطقه ۸ سال ۱۴۰۵	۹۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۰۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰	دارا بودن رتبه ابنیه یا تاسیسات و تجهیزات با ظرفیت آزاد ریالی و سقف انجام کار از سازمان برنامه و بودجه کشور	۹ ماه شمسی	پنجم
۲	عملیات تهیه و نصب پلک‌های آبی منطقه	۶۸۰۳۴۹۰۰۰۰۰۰۰	۳۰۴۱۸۰۰۰۰۰۰۰	دارا بودن توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در صنعت یا تاسیسات و تجهیزات و رتبه مرتبط با سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۶ ماه شمسی	چهارم
۳	عملیات نگهداشت تجهیزات روشنایی شهری دائمی	۴۵۰۳۹۱۰۷۱۲۰۴۰۰	۲۰۲۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته نیرو یا تاسیسات و تجهیزات با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور	۱۲ ماه شمسی	سوم
۴	عملیات پیرایش و حذف زوائد فیزیکی و بصری و زیباسازی نما، چاره ها، تابلوها و پل های منطقه	۹۹۰۹۷۱۰۱۹۳۰۹۶۰	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته ابنیه یا تاسیسات و تجهیزات با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور	۸ ماه شمسی	سوم
۵	احداث و توسعه و بازسازی سیستم‌های آبرسانی ایستگاه پمپاژ ناحیه دو و سه و پروژه های توسعه محله ای (من شهرداری) منطقه ۸ سال ۱۴۰۵	۳۲۱۰۶۴۸۰۶۴۴۰۲۶۶	۱۱۰۰۸۵۰۰۰۰۰۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین دارا بودن ظرفیت ریالی آزاد و سقف مجاز انجام کار	۱۰ ماه شمسی	چهارم
۶	تهیه و نصب ملمان و ادوات پرکاربرد معابر شهری (آلاچیق) در سطح منطقه ۸	۱۶۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۸۰۰۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته صنعت یا تاسیسات و تجهیزات با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور یا دارا بودن اسانامه مرتبط بر اساس رشته مرتبط با عنوان پیمان	۴ ماه شمسی	سوم
۷	عملیات طراحی، چاپ و نصب و نگهداری و جمع آوری بنرها و فلکسی	۱۰۲۰۴۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۵۰۱۲۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته صنعت یا تاسیسات و تجهیزات با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان یا رشته چاپ و نصب بنر از اداره کل یا رتبه مرتبط با مبلغ پیمان بر اساس رشته مرتبط با عنوان پیمان	۸ ماه شمسی	سوم
۸	خرید و نصب وسایل بازی کودکان و تجهیزات بدسازی در سطح منطقه ۸ و پروژه های توسعه محله ای (من شهرداری) سال ۱۴۰۵	۱۶۰۰۱۵۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۸۰۰۰۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	دارا بودن رتبه صنعت یا تاسیسات و تجهیزات یا ابنیه یا رتبه مرتبط با مبلغ پیمان و ظرفیت آزاد ریالی و سقف انجام کار از سازمان برنامه و بودجه کشور	۶ ماه شمسی	دوم
۹	خرید و نصب کفپوش زمین بازی کودکان در سطح منطقه	۶۰۰۶۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۳۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته صنعت یا تاسیسات یا ابنیه کل یا رتبه مرتبط با مبلغ پیمان بر اساس رشته مرتبط با عنوان پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور	۶ ماه شمسی	سوم

الف – شرایط الزامی شرکت کنندگان :

۱- کلیه متقاضیان می‌بایست دارای کارت الکترونیکی معتبر در رسته مرتبط با موضوع مناقصه از سازمان تأمین کنندگان و ارائه دهندگان خدمت شهرداری تهران به همراه ظرفیت آزاد ریالی در رسته مرتبط در حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران در روز برگزاری مناقصه باشند، و بارگذاری گواهی امضا در اسناد برای کلیه متقاضیان الزامی است.

ب- محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات :

۱- محل دریافت در بستر سایت تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> می‌باشد.

۲- اسناد الکترونیک : در تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> دریافت می‌گردد.

۳- ارائه ضمانتنامه و یا اصل فیش واریزی نقدی می‌بایست در پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۱ در پاکت مهر و موم شده تحویل دبیرخانه منطقه و کیی آن تحویل اداره قراردادهای منطقه ۸، به نشانی تهران، میدان نبوت،

۴۰ درصد

مداخله ارزی و شفاف قیمت‌ها

در حالی که قیمت هر دلار آمریکا در بازار آزاد و معاملات فردایی به بیش از ۲۱۲ هزار تومان رسیده، قیمت در صرافی‌های منتخب شبکه بانکی در محدوده ۲۰۵ هزار تومان است که نشان از شفاف‌هزار تومانی دارد. بانک مرکزی پیش از این از ابتدای هفته جاری اقدام به عرضه ۵۰۰میلیون دلار به‌صورت اسکناس کرده بود که فقط ۲۰میلیون دلار آن توسط متقاضیان خریداری شده بود؛ اینکه سیاستگذار اقدام به مداخله ارزی کرده ولی نرخ ارز باز هم بالا رفته، این سؤال را مطرح می‌سازد که چرا قیمت دلار پایین نمی‌آید؟ تزریق ارز با قیمت نزدیک به بازار آزاد بخشی از نوسان قیمت در روزهای اخیر به معاملات فردایی و البته انتظارات تورمی گره خورده و اگر چه حجم معاملاتی که با قیمت فردایی صورت می‌گیرد در دسترس نیست، اما اثر روانی بر بازار می‌گذارد. آیا آمادگی بانک مرکزی برای مداخله ۲میلیارد دلاری باعث کاهش التهاب ارزی خواهد شد؟

روزیهای سرنوشت و خطر ریزش